

REGLEMENT KOSTBAARHEDENVERZEKERING

Deze bijzondere voorwaarden vormen één geheel met de algemene voorwaarden van het reglement Woonhuis-, inboedel- en glasverzekering.

Artikel 1. VASTSTELLING VAN HET VERZEKERDE BEDRAG

Het op het polisblad genoemde verzekerde bedrag bestaat uit:

- a. bij nieuw aangeschafte zaken: de aankoopprijs;
- b. bij andere zaken: de getaxeerde waarde.

De grondslag voor het vaststellen van de verzekerde waarde zijn de documenten die de verzekeringnemer bij aanvraag of wijziging aan ons heeft overlegd. Dit is bijvoorbeeld een aankoopnota of taxatierapport.

Artikel 2. VERZEKERINGSGBIED

Het verzekeringsgebied omvat de hele wereld.

De verzekering voor schilderijen, tekeningen, etsen en dergelijke geldt alleen:

- a. als ze zich bevinden op het risico-adres dat op het polisblad is vermeld;
- b. tijdens vervoer van en naar de restaurateur en tijdens verblijf daar.

Artikel 3. OMSCHRIJVING VAN DE DEKKING

De zaken zijn verzekerd tegen materiële schade als gevolg van verlies, vermissing, diefstal of beschadiging.

Alleen die zaken zijn verzekerd, die met een aankoopnota of taxatierapport zijn aangeboden voor de verzekering en die wij hebben geaccepteerd.

Artikel 4. UITSLUITINGEN

Behalve de algemene uitsluitingen in artikel 3 van het reglement Woonhuis-, inboedel- en glasverzekering, is ook uitgesloten schade aan of verlies van verzekerde zaken:

- a. tijdens verhuur;
- b. door diefstal of vermissing tijdens het onbeheerd achterlaten buiten het woonhuis van de verzekeringnemer.
Er is wel dekking als de diefstal of vermissing plaatsvindt uit een afgesloten gebouw of een afgesloten ruimte binnen een gebouw, nadat men zich de toegang tot het gebouw of de ruimte heeft verschafte door middel van braak.
In dit geval geldt een eigen risico van 15% van de verzekerde waarde;
- c. als gevolg van normaal gebruik (zoals krassen, schrammen, deuken en dergelijke);
- d. door bewerking, reiniging of reparatie;
- e. terwijl de zaken voor (semi-)beroepsdoeleinden worden gebruikt;
- f. voor elektrische (muziek)instrumenten en (muziek)apparatuur: als gevolg van overbelasting, te hoge netspanning, kortsluiting, zelfverhitting of stroomlekken, of wanneer de schade uitsluitend ontstaat aan lampen of buizen;
- g. voor muziekinstrumenten: uitsluitend aan snaren, rietjes, trommelvellen en stokken.

Artikel 5. SCHADEVASTSTELLING

a. Schadevergoeding

1. Bij beschadiging van een verzekerde zaak, vergoeden wij de herstelkosten tot ten hoogste het verschil tussen de verzekerde waarde onmiddellijk voor de gebeurtenis en de restantwaarde.
2. Bij totaal verlies vergoeden wij de waarde onmiddellijk voor de gebeurtenis. Van totaal verlies is sprake bij diefstal, vermissing of vernietiging.
3. Het staat ons vrij de geleden schade in natura te vergoeden.
4. In geen geval vergoeden wij meer dan het verzekerde bedrag per voorwerp.
5. Wij vergoeden de schade bij totaal verlies alleen wanneer de verzekeringnemer alle rechten met betrekking tot de verzekerde zaken aan ons overdraagt.
6. Voor juwelen, bont, schilderijen, aquarellen, tekeningen en dergelijke geldt het volgende: als een zaak als verloren beschouwd is, vergoed is en toch binnen 6 maanden na uitkering van de schade wordt teruggevonden, dan is verzekeringnemer verplicht de ontvangen schadevergoeding terug te betalen. Wij vergoeden uiteraard wel de kosten van gedeeltelijk verlies of beschadiging.
7. Bij schade aan stellen of bij elkaar horende stukken, vergoeden wij ook de vermindering van de waarde van het stel of de bij elkaar horende stukken. Dit is het geval wanneer de waarde van alle onderdelen los van elkaar lager is dan de waarde van het stel of de bij elkaar horende stukken samen. Dit geldt niet bij taxatie van de stukken afzonderlijk volgens artikel 7:960 van het Burgerlijk Wetboek.

b. Vaststelling van de verzekerde waarde

1. a. Als het voorwerp niet ouder is dan 12 maanden, is de waarde onmiddellijk voor de gebeurtenis gelijk aan de nieuwwaarde.
b. Als het voorwerp ouder is dan 12 maanden, dan passen wij een aftrek toe. Voor iedere maand of gedeelte van een maand dat het voorwerp ouder is dan 12 maanden trekken wij 0,75% van het verzekerde bedrag af. Deze aftrek zal in totaal nooit meer dan 50% bedragen. Als de dagwaarde hoger blijkt te zijn dan de waarde die wij met deze afschrijvingsregeling vaststellen, hanteren wij deze hogere dagwaarde. Wij vergoeden echter nooit meer dan het verzekerde bedrag per voorwerp.
2. a. Als de verzekerde voorwerpen zijn voorgetaxeerd overeenkomstig artikel 7:960 van het Burgerlijk Wetboek, is de waarde onmiddellijk voor de gebeurtenis gelijk aan het bedrag van deze voortaxatie. Bij het vaststellen van de waarde ná de gebeurtenis zal met deze voortaxatie rekening gehouden worden. Een voortaxatie geldt 36 maanden, vanaf de datum van het taxatierapport.
b. Ook bij een hertaxatie gelden de bepalingen uit dit artikel. Vindt na 36 maanden geen hertaxatie plaats, dan passen wij een aftrek toe. Voor iedere maand of gedeelte van een maand sinds het verstrijken van de geldigheidsduur trekken wij 0,75% van het verzekerde bedrag af. Deze aftrek zal in totaal nooit meer dan 50% bedragen. Als de dagwaarde hoger blijkt te zijn dan de waarde die wij met deze afschrijvingsregeling vaststellen, hanteren wij de hogere dagwaarde.

Artikel 6. SCHADE-UITKERING

In geval van dekking betalen wij de schadevergoeding binnen 30 dagen na ontvangst van alle noodzakelijke gegevens.